COMMUNE DE
ANTEY-SAINT-ANDRE’

Région Autonome Vallée d’Aoste
Fraz. Bourg, 1
Tel. 0166 548.209 fax 0166 548.577
Email: info@comune.antey-st-andre.ao.it

COMUNE DI
ANTEY-SAINT-ANDRE’

Regione Autonoma Valle d’Aosta
Frazione Bourg, 1

P.I. 00405960071 — CF 81004320073
www.antey.it

ORDINANZA DI SOSPENSIONE LAVORI

richiesta ai sensi del D.P.R. 380/2001 e nell’esercizio del potere sostitutivo di cui alla L. 241/1990

n. 1/2025
prot. n. 2012 (10-10-9)

IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTA la nota prot. com. n. 1937/2025 proveniente dall’Ing. Giorgio OTTIN ed indirizzata al responsabile dell’ufficio
tecnico del Comune di Antey-Saint-André, con cui si richiede I’applicazione del D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 1 dello Statuto speciale per la Valle d’Aosta, Legge Costituzionale 26 febbraio
1948, n. 4, “La Valle d'Aosta ¢ costituita in Regione autonoma, fornita di personalitd giuridica, entro l'unita politica
della Repubblica italiana, una e indivisibile, sulla base dei principi della Costituzione e secondo il presente Statuto”;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 della Costituzione della Repubblica Italiana “Tutti i cittadini hanno pari
dignita sociale e sono eguali davanti alla legge, senza distinzione di sesso, di razza, di lingua, di religione, di opinioni
politiche, di condizioni personali e sociali”;

PRESO ATTO che larichiesta del cittadino di cui alla citata nota prot. com. n. 1937/2025 di ottenere il riconoscimento
della sua uguaglianza davanti alla legge, mediante I’applicazione di norme non recepite nelle leggi regionali della
Regione Autonoma Valle d’Aosta, attiene ad un principio costituzionale fondamentale prevalente sul contenuto dello
Statuto di Autonomia e delle leggi che in esecuzione dello stesso vengono emanate;

RITENUTO pertanto ammissibile dare applicazione alla legge statale;

RILEVATO poi che la documentazione sul presunto abuso edilizio venne trasmessa dall’Ing. Giorgio OTTIN al
comune in data 28.02.2025, con ampio superamento del termine procedimentale ordinario di 30 giorni in assenza di
adozione dei provvedimenti di competenza comunale;

CONSIDERATO [’art. 2 della L. 7 agosto 1990, n. 241 su cui ¢ fondato I’esercizio del potere sostitutivo in caso di
inerzia delle amministrazioni;

CONSIDERATO l’art. 27, comma 3, del D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380 in materia di emanazione di ordinanza di
sospensione lavori;

nell’esercizio del potere sostitutivo del competente ufficio comunale rimasto inerte
ORDINA
ai sensi dell’art. 27, comma 3, del D.P.R. 380/2001

L’immediata sospensione dei lavori presso 'immobile sito in localitai CERIAN del Comune di Antey-Saint-
André, Fg. N. 21 mappale n. 541.

Manda all’ufficio protocollo DI NOTIFICARE a mezzo PEC la presente ordinanza al proprietario dell’immobile ed al
titolare della ditta che esegue i lavori E DI TRASMETTERE copia della presente ordinanza al Sindaco del Comune di
Antey-Saint-André per gli adempimenti di competenza.

Fatto in Antey-Saint-André, li 31.03.2025.
Il Segretario Comunale
dr. Roberto ARTAZ

firmato di gil‘zﬂiﬁeﬁ te
T AE=sT
el U5

Contro la presente ordinanza ¢ ammesso ricorso al TAR nel“terminé di giorﬁ/fl.GO dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio per vizi di legittimita
(combinato disposto Art. 3, comma 4, L. 7 agosto 1990, n. 241 s.m.i. e L. 6 dicembre 1971, n. 1034). E altresi ammesso ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro 120 giomni.



